Zaktad Ubezpieczen Spotecznych
II Oddziat w Lodzi

ul. Kilinskiego 7/11, 98-220 Zdunska Wola

Zdunska Wola, dnia /¢ .01.2017r.
530000/271/6/2016/CZP-L2

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Zgodnie z postanowieniami art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych (j.t. Dz.U.
22015 r. poz. 2164 z p6ézn. zm.) — zwanej dalej Ustawa, Zamawiajacy odpowiadajac na zgloszone przez
Wykonawcdw pytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia dla postgpowania na:

»Kompleksowe utrzymanie czystos$ci w obiektach I Oddzialu ZUS w Y.odzi”
wyjasnia:
Pytanie nr 1
Prosze o podanie powierzchni gabinetéw lekarskich znajdujgcej sie przy ul. Lipiec Reymontowskich
w todzi.
Odpowiedz:
Powierzchnia gabinetéw lekarskich uwzgledniona jest w Czesci 2 SIWZ — Opis Przedmiotu
Zamowienia - Tabeli A - pkt. 3.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy zabezpieczy wod¢ do podlewania terendw zielonych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepni miejsce/mozliwos¢ podlaczenia do ujecia wody sluzacej do podlewania
terendw zielonych.

Pytanie nr 3

Prosze o wskazanie miejsc, do ktorych mozna zlewa¢ wode po umyciu podiog.

Odpowiedz:

Miejsca sluzace do zlewania wody (bez elementéw myjacych - szmat; gabek etc. - mogacych

spowodowa¢ zapchanie przeplywu wody) po umyciu podlég:

- Obiekt Zamenhofa - dla parteru oraz pomieszczen piwnicznych — ,kratki" w pomieszczeniach
piwnicznych; wyzsze kondygnacje - sedes w pomieszczeniach WC,

- Obiekt LR 11 - - dla parteru oraz pomieszczen piwnicznych — ,kratki'" w pomieszczeniach
piwnicznych; wyzsze kondygnacje - sedesy w pomieszczeniach WC,

- TJO - sedesy w pomieszczeniach WC.

Pytanie nr 4
Prosz¢ o potwierdzenie informacji zawartej w SIWZ, ze Wykonawca do wykonania ustugi w lokalizacji

Lowicz ma zapewni¢ 3 osoby do utrzymania czysto$ci wewngtrz budynku (w co najmniej 6-cio
godzinnym czasie pracy) i 1 osobe do utrzymania czystosci na zewnatrz (w co najmniej 4-o godzinnym
czasie pracy)?

Odpowiedz:

Odbiorca wymaga, aby do wykonywania uslugi sprzatania Wykonawca zapewnil, co najmniej:
Lowicz, ul. Kaliska 8 — 4 osoby:

a) 3 osoby (w co najmniej 6-cio godzinnym czasie pracy),

b) 1 osoba do utrzymania czystosci na zewnatrz (w co najmniej 4 godzinnym czasie pracy).

Pytanie nr 5
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Proszg o potwierdzenie informacji zawartej w SIWZ, ze Wykonawca do wykonania ustugi w lokalizacji
Brzeziny ma zapewni¢ 1 osobg do utrzymania czystosci wewnatrz budynku (w co najmniej 6-cio
godzinnym czasie pracy) i 1 osobe do utrzymania czystosci na zewnatrz (w co najmniej 4-o godzinnym
czasie pracy)?

Odpowiedz:

Odbiorca wymaga, aby do wykonywania uslugi sprzatania Wykonawca zapewnil, co najmniej:
Brzeziny, ul. Glowackiego 43 — 2 osoby:

a) 1 osoba (w co najmniej 6-cio godzinnym czasie pracy),

b) 1 osoba do utrzymania czystosci na zewngtrz (w co najmniej 4 godzinnym czasie pracy).

Pytanie nr 6
Czy ustuga utrzymania powierzchnia zewng¢trznych w lokalizacji £.0dZ, ul. Lipiec Reymontowskich 11

ma by¢ wykonywana przez okres 32 m-cy?

Odpowiedz:

Zamowienie nalezy zrealizowa¢ w terminie:

od nastepnego dnia roboczego po podpisaniu umowy, jednak nie wcze$niej niz od 01.03.2017 r. do

29.02.2020 r.

Pytanie nr 7

Czy ushugi sprzatania powierzchni zewnegtrznych (ciagi komunikacyjne i parkingi) w lokalizacji £.6dz, ul.
Lipiec Reymontowskich 11 maja by¢ wykonywane przez okres 36 m-cy?

Odpowiedz:

Zamowienie nalezy zrealizowaé w terminie:

od nastepnego dnia roboczego po podpisaniu umowy, jednak nie wczesniej niz od 01.03.2017 r. do

29.02.2020 r.

Pytanie nr 8
Czy ushlugi sprzatania powierzchni zewnetrznych (tereny zielone) w lokalizacji £.6dz, ul. Lipiec

Reymontowskich 11 maja byé wykonywane przez okres 32 m-cy?

Odpowiedz:
Zamowienie nalezy zrealizowa¢ w terminie: nie wcze$niej niz od 01.07.2017 r. do 29.02.2020 r.

Pytanie nr 9
Czy ushugi sprzatania i utrzymania wszystkich powierzchni wewngtrznych w lokalizacji £.6dz, ul. Lipiec

Reymontowskich 11 maja byé wykonywane przez okres 36 m-cy?

Odpowiedz:

Zamoéwienie nalezy zrealizowaé¢ w terminie:

od nastepnego dnia roboczego po podpisaniu umowy, jednak nie wcze$niej niz od 01.03.2017 r. do

29.02.2020 r.

Pytanie nr 10
Jaki jest czas reakcji od momentu zgloszenia potrzeby od$niezenia dachéw?

Odpowiedz:
Czas reakcji - niezwlocznie (w terminie ustalonym przez Zamawiajacego w poszczegolnych
przypadkach) usuniecie zalegajacego $niegu.

Pytanie nr 11
Prosz¢ o podanie strefy zrzutu (miejsca zrzutu) $niegu z dachu.

Odpowiedz:




W wyznaczone miejsce na trawnik lub w miejsce odgrodzone tasma (teren zielony do rekultywacji
po roztopach).

Pytanie nr 12

Czy zrzucony $nieg mozna pryzmowac na terenie jednostek?

Odpowiedz:

Pryzmowa¢ $nieg mozemy na terenach zielonych (trawniki bez nasadzen) w obrebie obiektéow ZUS
(w przypadku: obiekty bez terenéw zielonych - $nieg do uprzatniecia i wywozu).

Pytanie nr 13
Jakie to sg dachy: plaskie czy spadziste? Informacje prosz¢ poda w podziale na lokalizacje.

Odpowiedz:
Dachy spadziste: obiekt w Zgierzu przy ul. Dlugiej 43.
Dachy plaskie: pozostale lokalizacje.

Pytanie nr 14

Od jakiej warstwy $niegu zaczynamy akcje od$niezania dachow?
Odpowiedz:

Ods$niezanie rozpoczynamy przy:

- 10 cm $niegu mokrego/ci¢zkiego/lodu,

- 20 cm $niegu puszystego/lekkiego.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiajacy zapewni osobg z uprawnieniami do zdejmowania opraw oswietleniowych, ktére maja

by¢ myte przez Wykonawce raz w ciggu roku?

Odpowiedz:
Oprawy nie bedg zdejmowane w celu wyczyszczenia.

Pytanie nr 16
Jezeli Wykonawca nie zapewni osoby z uprawnieniami do zdejmowania opraw oswietleniowych to czy tg

ustuge mozna wykonaé bez zdejmowania przecierajac oprawy na sucho?

Odpowiedz:
Oprawy bedg czyszczone na sucho.

Pytanie nr 17

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiajagcy wymaga, by wykonawca ustugi zapewnit do kazdego
obstugiwanego budynku innego koordynatora ustugi. Z naszego doswiadczenia, a takze praktyki
stosowanej powszechnie w branzy porzadkowej, wynika, ze jedna osoba jest w stanie rzetelnie
wywigzywac sig¢ z obowigzkéw koordynatora w przypadku powierzenia jej nadzoru nad realizacjg ustugi
w wiegcej niz jednym obiekcie, zwlaszcza jesli s one zlokalizowane w tym samym miescie. Prosimy
o wyrazenie zgody na zmiang ww. wymogu w taki sposob, by wykonawca byl zobowigzany do
zapewnienie odrgbnego koordynatora w kazdym miescie, w ktérym ustuga bedzie realizowana.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane¢ zapiséw SIWZ.

Pytanie nr 18
2. Na podstawie art. 38 ust. 1 w zw. z art. 36 ust. 1 pkt. 15 ustawy Prawo zaméwien publicznych

zwracamy si¢ z prosbg o zmniejszenie ustalonego procentu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
do 5% wskazujac, iz wymog zabezpieczenia realizacji umowy na tak wysokim poziomie przy tak duzej




warto$ci zaméwienia istotnie ogranicza konkurencje majac na uwadze, iz oznacza konieczno$é
poniesienia kosztow z tego tytulu ze s$rodkéw wiasnych wykonawcy gdyz jest wnoszone przed
podpisaniem umowy. Taki wymdg w rzeczywistosci moze pozbawi¢ mozliwosci ubiegania si¢ o
zamOwienie podmiotom zdolnym do jego wykonania, posiadajagcym stosowne doswiadczenie jednakze
nie moggcym sobie pozwoli¢ na wylozenie z gory tak znaczacej kwoty. W tym miejscu nalezy wskazac,
iz nawet wniesienie zabezpieczenia w gwarancji oznacza, ze wykonawca musi zapewni¢ odpowiednig
kwote Gwarantowi tytulem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Nalezy podkre$li¢, ze zamdwienia
publiczne sg adresowane do podmiotéw zawodowo zajmujacych si¢ przedmiotem zamoéwienia zatem
prawdopodobienstwo wadliwego wykonania umowy jest niewielkie. Ponadto w ocenie wykonawcy
maksymalna warto$¢ zabezpieczenia nie powinna dotyczyé postgpowan o tak duzej wartosci jak
przedmiotowe postgpowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw SIWZ.




